
%
CPL - Comissão

Permanente de Llcíta<;ão

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N" 00018/2020 - FMS - PMBEX

AVISO DE LICITAÇÃO E
SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

•  PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@.GMAIL.COM



CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Pe

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00018/2020 -FMS
- PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00075/2020 -
FMS - PMBEX

A Secretaria Municipal De Saúde Do Munícipio de
Bayeux, através do seu Pregoeiro, torna público que
fará realizar Licífaçâo na Modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço por item, com
abertura prevista às 09h00min [horário local] do
dia 21de Julho de 2020, objetivando a realização de
REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE GASES í MEDICINAIS TIPO

OXIGÊNIO MEDICINAL E AR COMPRIMIDO
ARMAZENADOS EM CILINDROS PARA ATENDER ÀS

'  NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE BAYEUX/PB. A sessão pública será
realizada através do Site: www.licitacoes-e.com.br,

S  Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos
W no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal
Ç ̂ de^ Bayeux

[https;//www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/],
Çj] ou por e-mail [Iicitacaobayeux@gmail.com], a partir

da publicação deste aviso.

ayeux - PB, 07 de julho de 2020.

ILVA ALVES

1/PMBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

] .ICITACA0BAYEUX@GMA1L.COM



Diário Oficiai
J .JS

João Pessoa - Quarta-feira, 08 de Julho de 2020 27

Tl-RtT:IROS • PESSOA JURÍDICA. VIOÊSCIA: aic o tinal do cKorcicio tiiunccim dc 2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeiiura Muuiei)»! de igaracy c: CT N' 00054/2020 - 07,07.20 - ITARESIDUE
UNIDADE DE TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA - RS 44.820,00,

EXT RATO DE CONTRATO
OHJETO; At!UÍsii;ào de medieainentos desiinados a unidade Mista de Saúde. PSF's e SAMUn92) do
Municipui de IgaTacy - PB. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Presencial n" 00024/2020. DOTAÇÃO;
Rcaiisüs Próprios do Município tic Igaracy: Ofj.üül FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 10 30! 1011
2010 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE - FUS. DOR 330O,.3Ü 00 211 MATERIAL DE
CUNSUMU. VIGÊNCIA: ale o fimi do cscrdcto Etianceiro de 2020, PARTES CONTRATANTES:
Preleiiura Municipal de lyaracv e; CT N" OÜOS6,'2020 • 07.07.20 - FaRMAGUEDES COMERCICJ DE
PRODUTOS TARMACEUTICOS. MÉDICOS E HO - RS 8.122.00,

KXT HA TO DE CONTR.VrO

OBJETO: Aguisiíáo de iiicdicanicnios destinados a farmácia básica do Municipioilc Igaracy - PB. FUNDA
MENTO LEGAL; Pregão Presencial n"fK)023/2020. DOTAÇÃO: Rccureos Própriics ik. Muiiicípii.dc Igaracy;
06,00! FUNDO-SÍL^NICIPAL DE SAÚDE. 10 301 1011 2016 MANUTENÇÃO DA SECRF.TAR5A DE
SA LIDE-FUS, 1)963390.3000 211 MAFERIAI. DE CONSUMO, VIGÊNCIA: ate ofinaldocxcrciciofinan-
ceirodc 2020, PARTES CONTRATANTES: Prcfeiluia Municipal de Igaracy c; Cl" N"l)0055.'2020 -07,07.20
- FARM AGUF.DES COMERCIO DF. PRODUTOS FARMACÊUTICOS. MÉDICOS K110 - RS :S,8<)0.00.

Prefeitura Municipal
de Santana de Mangueira

UCITAÇÃO ~
PREFEITURA .MUMCIPAI. DE SaNT.vNA DE MANGUEIRA

homülogac.ão
PREGÃO PRESENCIALN"00016/2020

Nos icnnos do relatório finai apresentado pelo Pregoeiro Oficial c observado parecer da Asscssoria
Juridien, tclerenie ao Pregão Presencial ii" Ul)ÜI6.'2Ü20, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA
A CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO PROTÉTíCO, PARA A PRODUÇÃO DE PRÓTESES
DENTÁRIAS.EMATENDIMENTOAO PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE, CONFORME SOLI
CITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE MANGUEIRy\- PB:
HOMOLOGO o correspomitíme proccdiraemo licit.nório cm favor de: ODONTOMÉDICE CLÍNICA
MEDICA E ESPECIALIZADA LTDA - RS U4,001),ü[).

S.ntiana dc Mangueira - PB, 26 dc Jiuiho dc 2020
JOSÉ IN.ÁCIO SOBRINHO

Prcfclui .Municipal

EXTRATO

PREFEITURA MUMCIPAL DE SANTANA DE M ANGUEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO PROTÉTÍCO,
PARA A PRODUÇÃO DE PRÓTESES D1;NTÃR1AS. EM ATENDIMENTO AO l>RÜGRAMA BRA
SIL SORRIDENTE. CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DF: SAÚDE DO MUNiCÍFlO
DE SANTANA DE M.ANGUEIRA - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial ir00016/2U2ü.
DOTAÇ.ÀO: Recursos Próprios do Município dc S/inlana de Mangueira c reeurso.s provenientes da União
atravê> do programa Bra.sil Sorridente., VlGÉNCl.A: nic o final do exercício financeiro dc 2020. PARTES
CONTR.ATANTES; Prefeitura Municipal dc Santana dc Mangueira c; CT N" 00039'2Ü20 - 29,06.20 -
nnONTOMÉDICE CLÍNICA MÉDICA E ESPECIALIZADA LTDA - RS 72-000.00.

Wfetífeitura Municipal
de Salgado de São Félix

i; UCITAOÕES
PREFEITURA MUNICIPALDE SALGADO DE SÃO FÉLIX

FUNDO .\H'NICIPAL DE SAÚDE

.AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00009/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA.ATENDER DEMANDAS DE EMERGÊNCIA
EM SAÚDE PÚBLICA REFElíENTE AO SURTO COVíD-19.Dala da sesvão: 14;07.-2020.Hurúiio
de abertura das priiptisias; lOIiOlmin (Inuário de Bia.-iiliai.Locai; v,uvu'.pnruiU!cc«m|>raspub!icas.cotn.
hrFdiial: wtt-u.salgadosaofelix.pb.gov.br; ww w.poiialdecumpraspublicas.cüm.br.c: wv,-v.'.tcc.pb.gov.br.

Salgado de São F<9tx.07 de julliode 2020.
GISCARI) MONTEIRO DA SILVA

Preguei ru Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO DE SÃO FÉLIX

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N"; 08/1020
PREGÃO PRESENCIAL N* 00015/2020

A Ptcfeilura Municipal dc Salgado rlc São Fclix/PB, com sede na Rua Jiwc Silveira - Centro - Salgado
dc São Fcllx • PB, neste ato representado PREFEITO CONSTITUCION.AL. Adjallson Pedro Silva dc
Andrade. Brasileiro, Casado. Profes.sot, residente e domiciliado na Rua Jo.sé Silveira, 23 • Centro - Salgado
de São Fílix - PB. CPF n" 030.964.134-12. Caneira de Identidade n" 3973462 SSP PB. considerando
ojulgamentri da licitação na tnudalldnde dc pregãu, na forma PRESENCIAL, para REGISTRO DE
PREÇOS, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada c qualificada nesta ATA. de acordo com

a cla.ssiricaçào por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital,
sujeitando-se as portes às normas consi.intcs na Lei n° 8.666, de 21 dc junho dc 1993 c suas alterações,
no Decreto n."7,»92. de 23 dc janeiro de 2013. c cm conformidade com as disposições a seguir: l. DO
OBJETt ):R RGISTRÜ DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO. DE FÜR.MA PARCELADA. DE COMBUS
TÍVEL PARA ATENDFrR A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGA
DO DE SÃO FÉLIX F. SUAS DIVERSAS SECRETARIAS. 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES
E QUANTITATIVOS: O preço icgistrado, as especificações do objelo, n quiintidiidc. fornecedor e a.s
demais condiçiVs ofertadas na proposta são as que segucm:J.A. COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS
LTDA-CNI'J;l)7.856.549/000!-2!. Itens: I - 2 - 3. Valor Total: RS 312.436.25 (trezentos c doM mil.
quatrocentos c irima c seis mil reais e vinte c cinco cetiiavos). A .ARP detalhada com especificações dos
itens, quantidade luial. marca dos produtos, valor unitririo e total década item estii disponível no endereço
eletrônico; wxvw.snigadosaofelix.pb.gov.br

Salgado dc São FúliXJPB 07 dc julho dc 2020.
ADJAILSON PEDIU) SILVA DE .ANDRADE

PRF.FEITO Í.ONSTITIJCIONAL

EXTRATO

PREFf.ri URA .MliNíCIPALDE -SALGADO DE SaO FELIX

EX TRATO DF. CONTRATO N" 36/2Ü20

1. PREGÃO PRESENCIALN"0(11)15/2020-2. OBJETO: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA.
DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALGADO DE SÃO FÉLIX E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS -3. CONTRATANTE: PRE
FEITURA MUNICIPALDESALGaDO DE SÃO FÊLIX.'PB-CNPJn°O9.072.463.'0üül-33-4. CON
TRATADO: J-A. COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA-CNPJ: 07.856.549/0001-21-Itens: ) -2

- 3 - 5. VitliirTotal: RS 174.600,50 (cento e setenta e quatro mil c seiscemos reais c cinqüenta centavos)
-5. PRAZO: 31. 12/2020-6. DOTAÇÃO: 02.010-GABINETE DO PREFEITO; 04.122.2002.2002-
.MANLIT. DASATIV DO GABINETE DO PREFEITO: 33W3Ü99- M.ATERlAL DE CONSUMO; lÜOl
- RECURSOS ORDIN.ÁRIOS; 02.020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: 04.I22.2003-20()3
- MANUT. DAS ATIVIDADES DE SEC. DE ADMINISTRAÇ.ÃO; 1001 - RECURSOS ORDIN.Á
RIOS; 3390.3099 - MATERI.M. DE CONSUMO; 02.040 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E
ABASTECIMENTO; lüül -RECURSOS ORDINÁRIOS; 33903099-MATERIAL DE CONSUMO;
02.050 ■ .SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTOS; 12.361.1009.2013 - MaNUT. DAS.ATIV.
DO ENSINÍ) KUND. - FUNDEB 40%: 1 113 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 40%; 33903099
- MATERIAL DE CONSUMO; 12.361.1009.2013 - MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUND. -
MDE; III l - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSE- DE IMPOSTOS; 33903Ü99 - M-MERIAL
DE CONSUMO: 12.36I.I0O9.2QI5 - MANUT. DASATIV DO ENSINO FUNDAMENTAL - QSE;
1120 - TRANSFERENCIAS SALARIO EDUCAÇÃO; 33903099 - MATERIAL DE CONSUMO;
12.361.1009.2097 - OUTR.AS TRANSFERENCIAS DO FNDE; 1124 - OUTRAS TRANSFEREN

CIAS DE RECURSOS DO FNDE; 33903Ü')9 - MATERIAL DE CONSUMO; 02.080 - .SECRETARIA
DE OBRAS E SERVIÇOS URB.ANOS; 15.451.2009.2044 - MANUT. DAS ATIV, ADM. DA SEC.
DE OBRAS ESQRV. URBANOS; lOül - RECURSOS ORDINÁRIOS. 33903099 - MATERIAL DE
CONSUMO • 7. DATAUAASSLNATURA: 1)7 de julho dc 2020.

Prefeitura Municipal
de Sapé

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00005/2020

Tnma público que fará realizar airavis da C«mts,-;Si> Peiiiianeme de Licitação, sediada na Rua Orcine
Femmidcs, S/N" - Centro - Sapè - PD. às lf);00 horas tio di.i 27 de Julho de 2020. licitação modalidade
Tom.ula dc Preços, do tipo menor preço, para; Execução dos serviços dc reftirma de unidade escolar, neste
Município - EMEF Luiz Ignácio Ribeiro Coulinho. Recursos; previstos no oiçamcnto vigeiilc. Fundamcnio
Icgnl: Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complemcmiir n" 123/06; c legislação poninenlc. eonsidcrada.s as
alterações posteriores das referidas normas. Infomiaçôcs: no Iiorárto das 08:00 us 12:00 Itoras dirs dias
lileis. no endereço supracitado. Telefone: (83) 8146-1430. E-rnail: cplsapelt^gmail.com. Edital: \vw\v.
sapc.pb.gov-br; www.tee.pb.gov.br.

Sapé - PB. 02 dc Julho dc 2020

MARCELO DE SOUZA PEREIRA

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipai
de Bayeux h"

uicii»(esis 3
PREFEITURA MUNICIPAL DE B.-WEUX

COMLS.SÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® (10018/2020 -FMS - PMBEX

PROCESSO aD.MINISTHaTIVO N" 00075/2020- FMS - PMBEX
A Secretaria Municipal De Saúde Do Município de Bayeux. através do seu Pregoeiro. toma público que



28 João Pessoa • Quarta-feira, 08 de Julho de 2020 Diário Ofidal

fani realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item. com abertura

prcvisia 3s09h00min (horário iocal) do dia 2 Ide Julho de 2020. objetivando a realização de REGIS

TRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIA

LIZADA NO FORNECIMENTO DECiASES MEDICINAIS TIPO OXIGÊNIO MEDICINAI. E AR

COMPRIMIDO ARMAZENADOS EM CILINDROS PARA ATENDER ÀS NECE.SSIDaDES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QAYEUX/PB. .A sessão pública será realizada através
do Site: www.jiciiacoes-e.com.br. Cópia do Edital c seus anexos poderão ser oblldos no Portnl da

Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (liiips;/'wivw.bayeux.pb.gov.br/iicitaçoc.spmby/).

nu por e-mail (íicitacacbayeuxtâlgmail .com). a partir da publicação deste aviso.

Rayeux • PB. 07 de Julho de 2020.

EMANOF.LDA SILVA ALVE.S

PrcgoeIra Oncial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BaVEUX

COMISSÃO PER.MANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DF. LICITAÇÃO-SEGUNDA CHAMADA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00017(2020 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINLSTRATIVO N° 00074/2020 - FMS-PMBEX

A Secretaria Municipal Dc S.aúdc Do Municipio de Bayeux. através do seu Pregoeiro. torna público

'atá ícalizar Liciiaçãn nu Modalidade Piegào Elelíõnico, do tipo menor preço por item. com
^^lir.a prevista às I l;ã0hs (horário locali do dia 21 dc Julhudc 2020, objetivando a realização
dc REOLSIRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ESTRATIiGICOS PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA POLÍTICA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO (PN.AN)
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QAVEUX/PB.A sessão pública será realizada
através do Site: wwrk.üciiacocs-c.com-br. Cópia do Editai c seus anexos poderão ser obtidos m> Portal
da Tratispaiéncio da Prefeitura Municipal dc Bayeux (https:(/www.büyeux.pb.güV.br/licilaeao(). ou
por e-mail (liciiaeaobaycuxíí;guiail.coiu). a panir dii publicação deste aviso.

Bayeux - PB. 07 dc Julho de 2020.

EMANOEL DA -SILVA ALVE.S

Pregoeiro Oniial/PMBEX

Prefeitura Municipal
de Belém

^SFRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DF. BELEM/PB

EXTRATO DEADITIVO DE CONTR.\TO

N™ TERMO ADITIVO: 01.2020 (REALINHaMENTO DE PREÇOS).
REF: PREGÃO PRESENCIAL02.2020.

REF: TERMO DE CONTRATO 00007.'2020

OBJETO: AÇÜISIÇÔES PARCELADAS DE MEDICAMENTOS
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

"«•TRATADO: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
UK.674.752/0001-10.

f JBJETO DO TERMO: Re-nlinhaniemodo preçodo Item de n." 139 (/VZJTROMICINA 500 MO) ptissando
detv-jlor dc RS 0.51 para o valor de RS 1.77 (Hum Real e Setenta c Sete Centavos).

D.ATA RATIFICAÇÃO: 07.07.2020.
FUND.AMENT.AÇÀO: Art. (>5 - Par. 5". Lei 8.666/93 c altcraçdcs posteriores
DATA TERMO ADITIVO 02.2020: 07.07,2020.

PERÍODO DE VIGÊNCIA: Até Dezembro dc 2020.
OBS: Publicado para aicndinicnio do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.
REN.aTA CHRISTIN-NE FREITAS DE SOUZA LIMA BARBOSA

Prefeita

EXTRA IO DE ADITIN O DE CONTRATO

N" TERMO ADITIVO: «1.21)20 (REALINHAMENTO DE PREÇOS).
REF: PREGÃO PRESENCIA 1.02.2020.

REF: TERMO DE CONTRATO 00008/2020

OBJETO: AíJUISiCÕES PARCELADAS DE MEDICAMENTOS
CONTR.ATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

CONTRATADO: DROGAFONTE LTDA

CNPJ: OX.77X.2OI/O0O)-26.

OBJETO DO TERMO; Rcaiinlianiento do preço do item dc n." 51 (Invcmieclina 6 mg) piuaiundn do
valor de RS O.IOparao valor de RS 0,73 (Scicnia c Tré-S Cenlavtw).

D.ATA RATIFICAÇÃO: 07,07.2020.
FU.\D.A,MKNTAÇÃO: .An. 65 - Par. 5". Lci S-666/93 c alterações posteriores
D.ATA TERMO ADITIVO 02.2020: 07.07.2020.

PERÍODO DE VIGÊNCIA: Ate Dezembro de 2020.
OBS: Publicado pm ateiidiineiilo do disposto no parágrafo único do nrt. 61 da Lei 8.666/93.
RENATA CHHISTINNE FREITAS DE SOUZA LIMA BARBOSA

Prefeita

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

uctfAciõs^miai
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00II52/202D

Nos Icnnnsdo relatóiin fi nai apre.iicnl;idopclo Pregoeiro Oficial c observado parecer da As.<essori;iJuri(lic:i.
tclerunic ao Pregãi> Presencial 00052/2020, que objetiva; Aquisição dc Mobília (Cadeiras) para atender
;is necessidades clo.s Progfamu.s e Serviços du SEMAS; IIüMULOGÜ o correspondente procedimento
licitaiórioem favonle: DOUGLAS BERNAIX) AZEVEDO EIRELI - .META COMÉRCIO - RS 12.950.00.

Cabedelo - PB. 06 de Julho de 2020

CVNTHIA DENIZE S CORDEIRO

Secretaria de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN"00026/2020

A Prefeitura Municipal de Cabedclo/PB, airavcs de seu Pregoeiro Ofici.il. convoca as emptcsa.s: BJ
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA • CNPJ: 07.227.808/0001-55; MAIS ESTOQUE COMERCIO
E DISTRIBUIDORA EIRELLI-CNPJ; 31.202.451.0001-35; SUSCOMERClI.) DE .MATERIAIS MÉ
DICOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 28.167.665/0001-03. credenciadas no Pregão Presencial N"
00026/2020. paru ii rcabenura du mesmo, mareada ptua as 11 :ÜU hums du «lia 23 de Julho dc 2020, nn
Setor dc Licitações, na Rua Benedito Soares da Silva, 131. Monte Casleln, C.abedclo/PB. Iiifonunçócs
no horário dns08;00bs às 14:00hs dos dras úteis. Telefone; (083) 3250-3121.

Cabedelo • PB, 06 de Julho dc 2020
CARLOS aNTONIO RANGEL DF. MELO JUMOR

Pregoeiro Oficlut

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

AVl.SO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00053/2020

A Prefeitura Municipal dc Cjl>edclivi'B. atnoés dc «u Pregoeiro Oficial, coiivoci a< cmptrsa.s: AGS CO
MERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ; 30,712.427/0001-83; GEILALDO VIDAL DA NOBRECA - fNPJ;
IK.«»5.457/IV)0M9. MAIS ESTOQUEC"OMERCTOEDISTRlBLriDORAEIRELU-CNPJ;31.202.451/01811-
35; THOMASJOSÉBELTRÀO DF: ARAÚIO ALBUQUERQUE ME-CNPJ: 19.918,905/0001-73. cretlen-
cimijis nt» Pregão Pn^scnclal N* 00053/2020, pnrn a reabcrtunido nicsmu. mareada poni as 09:00 horas dudiii
24 de Julho dc 2020, no Setor dcL)cii.nç6es. na Rua Benedito Soares da Silva. 131, Monte Castelo, Cabedelo/
PB. Infonriaçôcsno ívonino das 08;00hs I4:üühs dos dias úrcw. Telefone: (083) 32SÜ-3121.

Cabedelo • PB. «6 de Julho de 2020

CARLOS ANTONIO RANGEL DE .MELO JÚNIOR
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO.S V: RP 00037/2020
Aas 06 dias do mès dc Julho de 2020. na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prcieiiur.i
Municipal dc Cabedelo, Estado da Pafaibti. localizada na Rua Benedito Soares da Silva - Monte C.isic-
lo • Cabedelo - PB. iio.s tennos da íj;i Federal n" 10.520. dc 17 dc Julho dc 2002 c subsidiariamenle a
Lei Federal n" 8.666, dc 21 de Juuhndc 1993: Lei Complemciilnrii" 123. de 14 de Dezembro dc 2006;
Decreto Municipal n"0Ü8.de30deJaneirodc2013: Decreto Municipal n" 007, de 17 de Março dc 2017;
e legislação pertinente, eonsiderada.s as alterações posteriores das referidas normas; c. ainda, eonfornie
a classificação da piiiposia apresentada nu Pregão Presencia! n" Ü0052'202ü que objetiva o registro dc
preços poiii: .Aquisição dc Mobília (Cadeiras) pura alcndcras necessidades dos Programas c Serviços da
SEMAS; resolve regisirar o preço nos seguintes termos;
Ôrgào e/ou oniid.-ulc iniegranlc da presente Ala dc Registro dc Preços; PREFEITURA .MUNICIPAL DE
CABEDELO - CNPJ n" 09.0l2.493/0()()l-54.

vr.Nxr.nuR: ooua.ss nKnvADo azevroo firzu • meta comércio

CNPJ: 29.9<f.Vllt9/UKlÍ.2D

RSPECIFÍCACÁn I MARCA I UNfO. I QUaNT. | r.CMT. I P.TOTAl.
Cjdein AuiUiim* Empilliivíl « h\\A. fíA cot
oikAcnUi e «nviML) Uflcçjílni at\ tcciUit f Scnano,
cpàxic cipunviiJe líu i^iuIííÍaiIi; i]uc ipi'4fltsnuiar(iuiahilKLhJc
OimcuiácA jptoiiutUiU* lio Piinímu»' Uirvnui 4S^cnu Alliim
■a 7cib;)*iü ftiaklldule- $ Um, Pcíu. 7K }|.. Ouuas nwJ irta<, Alnu-J rf (*
usscaiu Uü chão: 4 5 c ra, La/pvadti juíou» . 4 J cm. E^rolumii itbU
4Ío lUScvUi 38 cm. iLugijn \ AIIum) 39 \ 39 cm.;
C-araiJtcciitiç.Ti Fn^Iuto Sbierial da Uvuiura TuKh em
2út20;Pe&u Svp<HUdoa;7rDAUTi&d4isenu 120 Kç. Atibamcnm
PoiluíR cJecimiaiuM RevmtxneiKoiTendt): Tectil> J.
Htfmutij; Et(Minu liu A«i«ntu; 35ituH. MafcsUl dj A*unt<)
Moikmi «:»»iirp<riuiLi di» l.nLiosdi; e>p»mn Unti ciada 4
vm.; Kfarcirnt «U» ínicauo* Madeira ci)m;v;ii«Ai{a; Sfarcnal dn*
Pã: Sap.i(ai SntcmA ilc McinDiirem: PaiafiLvrs; ^hrxtuu»
j& monuiio

:S9JÍ0

CLAUSULA PRIMEIRA- DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida .Ata dc Registro de Preços terá a vigência dc 12 (doze) meses, considerados da data de publi-
caç.lo de seu extraiu na imprensa uliei.il.
A cxiaiêiicia dc preços registrados imo obriga a Prcteiiura Municipal de Cabetlcio firmar eoiitraiaçõcs
oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, faculinndo-se a rcaliznçilo
dc licitação especifica para aquisição pretendida, as-segurada preferência ao fornecedor regisinijo em
igu.ildade dc condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 07 DE JULHO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - SEGUNDA CHAMADA

PREGÃO ELETRÔNICO SRPN° 00018/2020-FMS -

PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00075/2020 -

FMS-PMBEX

A Secretaria Municipal De Saúde Do Municipio de Bayeux,

através do seu Pregoeiro, torna público que fará realizar

Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor

preço por item, com abertura prevista às 09h00min (horário

local) do dia 2lde Julho de 2020, objetivando a realização

de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA

PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GASES

MEDICINAIS TIPO OXIGÊNIO MEDICINAL E AR

COMPRIMIDO ARMAZENADOS EM CILINDROS

PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

BAYEUX/PB. A sessão pública será realizada através do

Site: w^x'w.ljcitacoes-e.com.br. Cópia do Edital e seus

anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da

Prefeitura Municipal dc Bayeux

(https://www.bayeux.pb.gov.br/Hcitacoespniby/), ou pore-

mail (licitacaobayeux@grnail,com), a partir da publicação

deste aviso.

Bayeux - PB, 07 dc Julho dc 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO SR? .N® 00017/2020 - FMS-

PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00074/2020 - FMS-

PMBEX

A Secretaria Municipal Dc Saúde Do Municipio de Bayeux,

através do seu Pregoeiro, toma público que fará realizar Licitação

na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item,

com abertura prevista às 11:30hs (horário local) do dia 21 de Julho

de 2020, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇO

CONSIGNADO EM ATA PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

INSUMOS ESTRATÉGICOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA POLÍTICA NACIONAL DE

ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO (PNAN) DA SECRETARIA

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. A sessão

pública será realizada através do Site: www.licitacoes-e.com.br.

Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da

Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux

(hltps://www.bayeux.pb.gov.br/licitacao/). ou por e-mail

(licitacaobaycüx@gmail.coni), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 07 de Julho de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Oficial/PMBEX

EMANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Oficial/PMBEX



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba
TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 09/07/2020 às 13:49:47 Emanoel da Silva Alves
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o N° 32824/20.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bayeux
Número da Licitação: 00018/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: Não Disponível
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS TIPO OXIGÊNIO MEDICINAL E AR
COMPRIMIDO ARMAZENADOS EM CILINDROS PARA ATENDER ÁS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEÜX/PB.
Data do Ato: 08/07/2020

Data e Hora do Certame: 21/07/2020 09:00:00

Local do Certame: AV. LIBERDADE, 2637-SESl-BAYEUX/PB - SALA DA CPL

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

Documento

[PDF] Edital da Licitação

Informado? Autenticação _ _

ei 319bb051 dcffec7e63408fb999eb79

João Pessoa, 09 de Julho de 2020

^ Assinado Eletronicamente
L  conlormQ LC 1B/93. alior.-iiln pcin LC9l'2C>09e

pulo Regimenlo InUirnu. allor.itlD pxila
RATC ia/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doe. 32824/20. Data; 09/07/2020 13:49. Responsável: tramita,
impresso por eaívesS em 09/07/2020 13:49. Validação: 05F4.CBE1.7AC0.21F0.27FE.2394.0162.CC75.


